１

Press Release
2019年 7月16日

お客様各位

FUNAI 4K テレビ店頭デモ動画一斉上映

8K※1観光動画「The Exciting Journey, KANSAI」

平素は FUNAI製品をご愛顧いただき、ありがとうございます。

このたび、北米における日本メーカーのなかで液晶テレビの出荷台数トップシェア※2を誇る船井電機株式会社(社長=

船越秀明)は、ヤマダ電機グループにおいて2019年7月20日(土)に『FUNAIブランド』新製品を発売いたします。発売

に合わせ、店頭で流れる4Kテレビ用デモ映像として、一般財団法人 関西観光本部(理事長＝松本正義関西経済連

合会会長)が制作した8K観光動画「The Exciting Journey, KANSAI」を全国ヤマダ電機グループ約1,000店舗に

て一斉上映致します。

2025年の「大阪・関西万博」に向けて、関西のインバウンド市場のさらなる活性化が期待されています。その実現に

向け、中心的な役割を担う関西観光本部は、インバウンドプロモーションツールとして関西2府 8県の魅力を訴求する

8K観光動画「The Exciting Journey, KANSAI」を海外に発信し、訪日検討者に対する訪関西意向率の向上を

展開しています。

この 8K観光動画は、先月、大阪市で開催された「G20大阪サミット」においても、参加国の首脳や政府関係者を歓

迎するレセプションのオープニング映像に採用されたほか、開催期間中、会場に設置された「大阪・関西魅力発信スペー

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役

執行役員社長
船越 秀明

(コード番号 6839  東証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ・広報室

 TEL：072-870-4395

２

ス」でも上映され、各国のメディア等に対する関西の PR に使用されるなど、各方面から高い評価を獲得しました。

このように注目度が高く、圧倒的な美しさを誇る 8K動画を店舗用デモ映像に採用することで、FUNAI ブランド新製

品の色鮮やかで迫力ある映像やサウンドの再現力をより一層体感いただくとともに、全国のヤマダ電機グループ店舗にご

来店いただくお客様に、関西の魅力を感じていただけることを目指してまいります。

■8K観光動画は関西観光本部の YouTube チャンネル、または観光サイト「The KANSAI Guide」から、

どちらでもご覧いただくことができます。

８K観光動画URL  ：https://www.youtube.com/watch?v=1XU7wWDmZd4

The KANSAI Guide：https://kansaiguide.jp/rt/

(※1) 店頭では4K対応テレビで視聴可能な映像信号に変換されます

(※2) 2014～2018年 船井液晶テレビ 北米出荷シェアにおける日本メーカーとの比較 IHS Markit調べ

以上

https://www.youtube.com/watch?v=1XU7wWDmZd4
https://kansaiguide.jp/rt/